UỶ BAN NHÂN DÂN
 THÀNH PHỐ VINH

 Số:            /UBND-TP
V/v triển khai thi hành Nghị định số
70/2024/NĐ-CP ngày 25/6/2024 của
Chính phủ quy định chi tiết một số điều
và biện pháp thi hành Luật Căn cước

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Vinh, ngày      tháng      năm 2024

Kính gửi:
        - Các phòng, ngành, đơn vị Thành phố;

 - Ủy ban nhân dân các phường, xã.

Ngày 04/07/2024, UBND tỉnh Nghệ An có Công văn số 5559/UBND-NC
về việc triển khai thi hành Nghị định số 70/2024/NĐ-CP ngày 25/6/2024 của Chính
phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Căn cước. Nghị định
số 70/2024/NĐ-CP ngày 25/6/2024 của Chính phủ có hiệu lực thi hành từ ngày
01/7/2024;  Nghị định số 137/2015/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2015 quy định
chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Căn cước công dân (sửa đổi, bổ
sung theo Nghị định số 37/2021/NĐ-CP ngày 29 tháng 3 năm 2021) hết hiệu lực
kể từ ngày Nghị định số 70/2024/NĐ-CP có hiệu lực thi hành.

UBND Thành phố yêu cầu các phòng, ngành, đơn vị và UBND các phường,
xã triển khai thực hiện các nội dung sau:

- Tuyên truyền, phổ biến nội dung Nghị định số 70/2024/NĐ-CP ngày
25/6/2024 của Chính phủ (được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử Chính phủ)
bằng các hình thức phù hợp với điều kiện và tình hình thực tiễn của phòng, ngành,
đơn vị và địa phương.

- Phối hợp các Sở, ngành, cơ quan có thẩm quyền triển khai thực hiện Nghị
định số 70/2024/NĐ-CP ngày 25/6/2024 của Chính phủ theo đúng chức năng, nhiệm
vụ đảm bảo đúng tiến độ, chất lượng, hiệu quả.

Nhận được Công văn, đề nghị các phòng, ngành, đơn vị Thành phố, UBND
các phường, xã nghiêm túc triển khai thực hiện.

Phô tô gửi kèm Công văn số 5559/UBND-NC ngày 04/7/2024 của UBND tỉnh
Nghệ An./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, TP.

TL. CHỦ TỊCH
CHÁNH VĂN PHÒNG

Võ Khắc Hùng

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-137-2015-nd-cp-huong-dan-luat-can-cuoc-cong-dan-282742.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Quyen-dan-su/Luat-Can-cuoc-cong-dan-2014-259782.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/quyen-dan-su/nghi-dinh-37-2021-nd-cp-sua-doi-nghi-dinh-137-2015-nd-cp-huong-dan-luat-can-cuoc-cong-dan-449402.aspx

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-09T11:08:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Võ Khắc Hùng<hungvk@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-09T16:55:02+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thành phố Vinh<vinh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-09T16:55:02+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thành phố Vinh<vinh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-09T16:55:06+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thành phố Vinh<vinh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-09T16:55:14+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thành phố Vinh<vinh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!